СОВЕТ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2023 года                                                                                        № 81

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации собственности Полтавского
муниципального района Омской области на 2024 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона № 178 от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об управлении собственностью Полтавского муниципального района Омской области, Решением Совета Полтавского муниципального района Омской области «Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества Полтавского муниципального района» от 29  августа 2019 года. № 56, руководствуясь Уставом Полтавского муниципального района, Совет Полтавского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации собственности Полтавского муниципального района Омской области на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Комитету  имущественных отношений Администрации Полтавского муниципального района Омской области обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации собственности Полтавского муниципального района Омской области на 2024 год.
3. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).

Председатель Совета Полтавского
муниципального района                                                                     В.И. Бондарюк

Приложение № 1
к Решению
Совета Полтавского
муниципального района
от   ноября 2023 г. № __

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации собственности Полтавского муниципального
района Омской области на 2024 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации собственности Полтавского муниципального района Омской области на 2024 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об управлении собственностью Полтавского муниципального района Омской области, Решением Совета Полтавского муниципального района Омской области «Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имущества Полтавского муниципального района» от 29  августа 2019 года. № 56 и с учетом региональных и отраслевых особенностей развития экономики Омской области.
2. Основными задачами приватизации в 2024 году являются: обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет Полтавского муниципального района Омской области от приватизации муниципального имущества; увеличение доходной части районного бюджета; привлечение инвестиций в развитие экономики Полтавского муниципального района Омской области.
Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу приватизации: неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию; социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов.
3. Объекты собственности Полтавского муниципального района Омской области, подлежащие приватизации в 2024 году:
3.1. Нежилое здание – школа МОУ «Длинновская ООШ», площадь: общая 404,10 кв.м, Литер: А, кадастровый номер 55:22:150301:183, адрес (местоположение): Омская область, Полтавский район, д. Длинное, ул. Центральная, д. 31, земельный участок общей площадью 6411 кв.м., земли населенных пунктов, для осуществления учебного процесса, адрес (местоположение) Омская область, Полтавский район, д. Длинное, ул. Центральная, 31, кадастровый номер 55:22:150301:18, балансовая стоимость 1603843,00 руб.